
João Pessoa - Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2020Nº 17.041 R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL

Processo nº: 19.033.689-7/SEAD
Assunto: Processo Administrativo Disciplinar

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Trata-se de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado pela Comissão Perma-

nente de Inquérito - SEAD, por meio da Portaria nº 062/2019/SEAD, de 12 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado da Paraíba, no dia 13 de fevereiro do corrente ano, que objetivou 
apurar os fatos constantes no Processo nº 19.033.689-7, que versa sobre suposta acumulação ilegal de 
cargos públicos.

Observadas as formalidades legais para apuração dos fatos e para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos, a SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 6º, incisos II e XIV, do Decreto nº 26.817,

R E S O L V E homologar o resultado da Comissão de Inquérito Administrativo 
designada pela Portaria supra, que em seu Parecer Conclusivo decidiu:

1) Pugnar pela CASSAÇÃO DE APOSENTADORIA do cargo efetivo inativo do ser-
vidor ALTAMAR MIRANDA, matrícula nº 094.411-4.

2) Restituição dos valores recebidos indevidamente por parte dos servidor acima citado.
3) Comunicar à Procuradoria Geral do Estado – PGE/PB para as medidas cabíveis.  

João Pessoa, em 17 de janeiro de 2020.

PORTARIA Nº 041/2020/SEAD                                                          João Pessoa, 22 de janeiro de 2020.    

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO usando as atribuições 
que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n º 7.767, de 18 de setembro de 1978, alterado pelo art. 1º 
do Decreto nº 10.735/1985, e tendo em vista o que consta do Processo n º 20.001.417-0/SEAD;

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezem-
bro de 2003, exonerar, a pedido,MATTEUS HILARIO DANTAS PESSOA FIRMINO,do cargo de-
Técnico Administrativo, matrícula nº179.258-0, lotado naSecretaria de Estado da Educação, Ciência e 
Tecnologia.

PORTARIA Nº 042/2020/SEAD                                                        João Pessoa, 22 de janeiro de 2020.    

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO usando as atribuições 
que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n º 7.767, de 18 de setembro de 1978, alterado pelo art. 1º 
do Decreto nº 10.735/1985, e tendo em vista o que consta do Processo n º 20.000.365-8/SEAD,

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro 
de 2003, exonerar, a pedido, NATHALIA VIVIANNE ARAUJO VASCONCELOS, do cargo de As-
sistente Social, matrícula nº 162.119-0, lotada na Secretaria de Estado da Saúde.

SECRETARIAS DE ESTADO
Secretaria de Estado
da Administração

 19.043.301-9 MARIO MONTEIRO PEREIRA 163.910-2 0093/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO

19.042.070-7 RENATA FIGUEIREDO RAMALHO 162.321-4 0102/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO
 

RESENHA Nº 034/2020/DEREH/GS/SEAD                             EXPEDIENTE DO DIA: 22/01/2020                                                      

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições 
que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817 de 02 de fevereiro de 2006, tendo em 
vista Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Processos de VACÂNCIA 
DE CARGO, abaixo relacionados:

PROCESSO N O M E MAT. PARECER Nº DESPACHO

20.000.713-1 ALLAN GIUSEPPE DE ARAUJO CALDAS 184.024-0 0045/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO

20.000.646-1 ALSENI MARIA DA SILVA 179.234-2 0044/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO

20.001.243-6 CLEILSON CAVALCANTE DA SILVA 176.231-1 0108/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO

20.000.815-3 DANIELE ANDRE DA SILVA 175.619-2 0084/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO

20.000.951-6 ERINILDA DE ARAUJO SANTOS  161.938-1 0076/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO

19.044.863-6 JAILMA FARIAS DA COSTA  178.280-1 0006/2020/ASJUR-SEAD INDEFERIDO

20.001.212-6 JOSE VICENTE FILHO 127.750-2 0109/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO

20.050.084-8 KELVEN FELIX PEREIRA 175.322-3 0100/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO

RESENHA Nº 035/2020/DEREH/GS/SEAD                            EXPEDIENTE DO DIA: 22/ 01/ 2020                                                       

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições 
que lhe confere o artigo 6º, inciso XI, do Decreto nº 26.817, de 02 de fevereiro de 2006 e tendo em vista 
Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Processos de GRATIFICA-
ÇÃO DE ADICIONAL NOTURNO, abaixo relacionados:

PROCESSO N O M E MAT. PARECER DESPACHO

20.070.013-8 ALANE SILVA ANDRADE 162.494-6 097/2020/ASJUR – SEAD INDEFERIDO

20.000.543-0 SUELY MONTEIRO DA COSTA 168.083-8 055/2020/ASJUR – SEAD INDEFERIDO

RESENHA Nº 004/2020.                                                             EXPEDIENTE DO DIA: 21/01/2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 6º, inciso I, do Decreto nº 26.817 de 02 de fevereiro de 2006, DES-
PACHOU os processos abaixo relacionados que faz retornar ao respectivo órgão de origem, os 
seguintes servidores.

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR                   ÓRGÃO DE RETORNO

20001071-9
20001183-9
20001271-1

51.599-0
102.753-1
97.026-3

JOSÉ EWERTON DE ALMEIDA 
HOLANDA
PEDRO DE LIMA PEREIRA 
JUNIOR
JURAMDIR JOSÉ DA SILVA

Secretaria de Estado da Saúde
Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia
Secretaria de Estado do Desenvolvimento da Agropecuária e da 
Pesca

RESENHA Nº 005/2020                                                              EXPEDIENTE DO DIA : 21/01/2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo  art. 6º, inciso I,  do Decreto nº 26.817,  de 02 de fevereiro de 2006, c/c o art. 
6º,§ 2º, do Decreto nº 37.242, de 17 de fevereiro de 2017, DEFERIU os seguintes pedidos de cessão 
dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO NOME  MATRÍCULA LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO

20001104-9
20001272-0

ALINE KELLEN DE ALMEIDA MENEZES
FRANCISCO ALEXANDRE NUNES

178.249-5
93.332-5

SEECT
SECI

Secretaria de Estado da Administração
Empresa Paraibana de Comunicação - EPC

RESENHA Nº 006/2020                                                                  EXPEDIENTE DO DIA: 21/01/2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições 
que lhe são  conferidas pelo  art. 6º, inciso I,  do Decreto nº 26.817,  de 02 de fevereiro de 2006, c/c o 
art. 6º, § 2º, do Decreto nº 37.242, de 17 de fevereiro de 2017,  DEFERIU os  Processos - PRORRO-
GAÇÃO DE CESSÃO dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO

19045087-8
20001056-5
20000716-5
20001196-1

MARIA DAS GRAÇAS FER-
REIRA DE MENESES
FRANCISCO ROSENDO DA 
SILVA
MARISA DE LOURDES DOS 
SANTOS MEDEIROS
ANTONIO BATISTA GAM-
BARRA

149.717-1
81.001-1
127.120-2
79.410-4

SES
SEDAP
SEAD
SEIRHMA

Instituto de Assistência à Saúde do Servidor - IASS
Fundação Centro Integrado de Apoio ao Portador 
de Defi ciência - FUNAD
Fundação Centro Integrado de Apoio ao Portador 
de Defi ciência - FUNAD
Fundação Centro Integrado de Apoio ao Portador 
de Defi ciência - FUNAD

RESENHA Nº 033/2020/DEREH/GS/SEAD                                   EXPEDIENTE DO DIA:  22/01/2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições 
que lhe confere o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817, de 02 de fevereiro de 2006, tendo em 
vista Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, e em conformidade com a Lei n.º 8.996, 
de 22 de dezembro de 2009, despachou os Processos de REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA abaixo 
relacionados:

PROCESSO N O M E MAT. PARECER N.º DESPACHO

19.0421.41-0 IZONARIA MARIA DA SILVA ABRANTES 142.340-1 054/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO

19.052.333-6 JANE CLAUDIA DE MEDEIROS SILVA 181.688-8 0075/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO

 19.044.455-0 JOHN HERBERT MARQUES DA SILVA 525.158-3 0079/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO

19.043.675-1 MARCIO DA SILVA RODRIGUES DE LACERDA 520.893-9 0092/2020/ASJUR-SEAD DEFERIDO



João Pessoa -  Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2020 Diário Ofi cial2

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mails: comercialauniaopb@yahoo.com.br
Assinatura: (83) 3218-6518 - circulacaoauniaopb@gmail.com

OUVIDORIA: 99143-6762

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A.
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador João Azevêdo Lins Filho

Assinatura Digital Anual...................................................................................R$ 300,00
Assinatura Digital Semestral...........................................................................R$ 150,00
Assinatura Impressa Anual ............................................................................. R$ 400,00
Assinatura Impressa Semestral ..................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................. R$      3,00

William Costa
DIRETOR DE MÍDIA IMPRESSA

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
GERENTE OPERACIONAL DE EDITORAÇÃO

Albiege Léa Fernandes
DIRETORA DE RÁDIO E TV

Naná Garcez de Castro Dória
DIRETORA PRESIDENTE

RESENHA Nº 007/2020.                                                               EXPEDIENTE DO DIA :21/01/2020                               

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições 
que lhe confere o art. 35, da Lei Complementar nº 58 de 30/12/2003, resolve Redistribuir (Relotar) os 
servidores abaixo relacionados:

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO ANTERIOR LOTAÇÃO ATUAL
19044015-5
19037489-6

ELYELSON LIMA AGUIAR
REJANE B. DUARTE

175.494-7
176.786-1

SEAP
SES

Secretaria de Estado da Administração
Secretaria de Estado da Administração

Portaria CCG de n.º004/2020                                                João Pessoa – PB, 22 de janeiro de 2020.

A SECRETARIA EXECUTIVA CHEFE DA CASA CIVIL DO GOVERNADOR,
No uso das suas atribuições conferidas pelo Ato Governamental nº002, de 02/01/2019 

publicado no Diário Ofi cial do Estado em 03 de Janeiro de 2019, em cumprimento ao disposto no artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor LAURO FIGUEREIDO SOBRINHO, portador da 
matrícula nº 171.524-1 como gestor do Contrato de nº 005/2020, que será fi rmado com a empresa 
LUCIELMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA com CNPJ: 26.290.355/0001-56, cujo objeto é a FOR-
NECIMENTO DE POLPA DE FRUTA, conforme processo administrativo nº 202000000030 que 
tramita nesta Secretaria.

Art. 2º - Competirá ao servidor acompanhar, fi scalizar e gerir a execução do objeto 
contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e no Art. 5º do 
Decreto Estadual 30.608/2009.

Casa Civil do 
Governador

Secretaria de Estado
da Administração Penitenciária

Portaria nº 009/GS/SEAP/2020                                                                       Em 14 de janeiro de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a efi ciência na 
prestação do serviço, designar o servidor FRANCISCO LEONEL DE SOUZA SOARES, matrícula 
163.130-6, Agente Administrativo, ora lotado na Cadeia Pública de Coremas, para prestar serviço junto 
à CADEIA PÚBLICA DE MALTA, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se 

Portaria nº 017/GS/SEAP/20                                                                       Em 20 de Janeiro de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a efi ciência na 
prestação do serviço, designar o servidor JOSÉ MILIANO DE SOUSA, matrícula 171.623-9, Agente 
de Segurança Penitenciária, ora lotado na Cadeia Púbica de Bonito de Santa Fé para prestar serviço 
junto à COLONIA AGRICOLA PENAL DE SOUSA, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se 

Portaria nº 011/GS/SEAP/20                                                                      Em 20 de Janeiro de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a efi ciência na 
prestação do serviço, designar a servidora FRANCISCA LUCIA BERNARDINO GOMES, matrí-
cula 132.122-6, Auxiliar de Serviço, ora lotada na Cadeia Pública de Malta-PB, para prestar serviço 
junto à PENITENCIÁRIA FEMININA DE PATOS-PB, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se 



João Pessoa -  Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2020Diário Ofi cial 3

Portaria nº 012/GS/SEAP/20                                                                      Em 20 de Janeiro de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a efi ciência na 
prestação do serviço, designar o servidor LUIZ ANTONIO ALVES DE LIMA, matrícula 168.160-5, 
Agente de Segurança Penitenciária, ora lotado na Penitenciária Regional Padrão de Campina Gran-
de-PB, para prestar serviço junto à CADEIA PÚBLICA DE PRINCESA ISABEL-PB, até ulterior 
deliberação.

Publique-se
Cumpra-se 

Portaria nº 013/GS/SEAP/20                                                                     Em 20 de Janeiro de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a efi ciência na 
prestação do serviço, designar o servidor VANDSON ROBERTO DA SILVA, matrícula 168.640-2, 
Agente de Segurança Penitenciária, ora lotado na Cadeia Pública de Princesa Isabel, para prestar serviço 
junto à PENITENCIÁRIA REGIONAL PADRÃO DE PATOS-PB, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se 

Portaria nº 014/GS/SEAP/20                                                                       Em 20 de Janeiro de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a efi ciência na 
prestação do serviço, designar o servidor URBANO DANTAS CAVALCANTI DE MEDEIROS, 
matrícula 174.568-9, Agente de Segurança Penitenciária, ora lotado na Penitenciária Regional Padrão 
de Patos para prestar serviço junto à PENITENCIÁRIA REGIONAL PADRÃO DE CAMPINA 
GRANDE-PB, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se 

Portaria nº 015/GS/SEAP/20                                                                    Em 20 de Janeiro de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a efi ciência na 
prestação do serviço, designar o servidor FRANCISCO HERMESON DANTAS AMARAL, ma-
trícula 171.137-7, Agente de Segurança Penitenciária, ora lotado na Penitenciária Regional Padrão de 
Cajazeiras para prestar serviço junto à CADEIA PÚBLICA DE MALTA, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se 

Portaria nº 016/GS/SEAP/20                                                                     Em 20 de Janeiro de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a efi ciência na 
prestação do serviço, designar o servidor REGINALDO PIRES DE ALMEIDA, matrícula 171.622-
1, Agente de Segurança Penitenciária, ora lotado na Cadeia Púbica de Bonito de Santa Fé para prestar 
serviço junto à CADEIA PÚBLICA SAO JOSE DE PIRANHAS, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se 

Portaria nº 018/GS/SEAP/20                                                                     Em 20 de Janeiro de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a efi ciência na 
prestação do serviço, designar o servidor EGILDO GRIGORIO DAS NEVES, matrícula 171.996-
3, Agente de Segurança Penitenciária, ora lotado na Cadeia Púbica de Bonito de Santa Fé para prestar 
serviço junto à COLÔNIA AGRÍCOLA PENAL DE SOUSA, até ulterior deliberação.

Publique-se
Cumpra-se 

Secretário de Estado

Considerando a necessidade de formar comissão de servidores responsáveis no âm-
bito daSecretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social – SESDS,pela Gestão de acesso ao 
Sistema Integrado deAdministração de Serviços Gerais -SIASG e seus subsistemas disponibilizados 
pelo Ministério da Economia,

RESOLVEdesignar os servidores abaixo relacionados para formação da Comissão 
acima especifi cada:

- Ricardo Sérgio de Andrade Machado Júnior, CPF: 008.204.684-01,
- Ailton José Santos Silva, CPF: 380.353.754-15 e
- Fabrício Xavier Machado de Araújo, CPF: 033.742.214-16.

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

PORTARIA Nº 006/SESDS, DE21 DE JANEIRO DE 2020.

Ementa: Comissão de servidores responsáveis no âmbito da SESDS 
pela Gestão de acesso ao Sistema Integrado deAdministração de 
Serviços Gerais - SIASG.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas com Lei, e de acordo com aPortaria Interministerial 424/2016 
e alterações,

Secretaria de Estado da Educação 
e da Ciência e Tecnologia

Portaria nº  033                                                                         João Pessoa,  16  de janeiro de  2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que dispõe o art. 129, inciso II da, Lei Comple-
mentar n° 58, de 30 de dezembro de 2003, resolve:

Pelo o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar nº 0012366-
0/2019, em face das servidoras ADRIANA ANISIO DA SILVA, matrícula n. 171.209-8 e FABIO 
FERREIRA DA SILVA, matrícula n. 163.807-9, considerando que a Escola não foi contemplada com 
os recursos do Programa Federal PDDE MAIS EDUCAÇÃO 2018, objeto deste processo.

Portaria nº  034                                                                     João Pessoa,  16  de janeiro de  2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que dispõe o art. 153, § 1º, inciso II da, Lei 
Complementar n° 58, de 30 de dezembro de 2003, resolve:

Pelo ARQUIVAMENTO da Sindicância n. 0012922-7/2019, Processo de Instrução n. 
0025013-2/2019, em face da servidora MARIA SONIA COSTA BARRETO, matrícula n. 145.181-2.

Portaria nº  035                                                                          João Pessoa,  16 de janeiro de  2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que dispõe o art. 129, inciso II da, Lei Comple-
mentar n° 58, de 30 de dezembro de 2003, resolve:

Pelo o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar nº 0010228-
4/2019, Processo de Instrução nº 0012564-0/2019, em face dos servidores SIDCLEY DE LIMA FAL-
CÃO , matrícula n. 181.742-6 e LENEIDE MARIA DA COSTA LEITE, matrícula n. 694.754-9, 
considerando a regularidade na prestação de contas do Programa Federal PNAE 2018, objeto deste 
processo nos termos do art. 153, da LC n. 58/2003.

Portaria nº  036                                                                          João Pessoa,  16 de janeiro de  2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que dispõe o art. 129, inciso II da, Lei Comple-
mentar n° 58, de 30 de dezembro de 2003, resolve:

Pelo o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar nº 0010397-
2/2019, Processo de Instrução nº 0012481-7/2019, em face das servidoras VIVIANE DE LOUR-
DES FEITOSA DA SILVA, matrícula n. 170.076-6 e LUCIA FATIMA BATISTA DE ALMEIDA 
CHAGAS, matrícula n. 180.956-3, tendo em vista que as mesmas já foram destituídas   de cargos em 
comissão, conforme Atos Governamentais nºs. 1.702 e 1.703.

Portaria nº  037                                                                       João Pessoa,  16 de janeiro de  2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que dispõe o art. 129, inciso II da, Lei Comple-
mentar n° 58, de 30 de dezembro de 2003, resolve:

Pelo o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo Disciplinar nº 0005519-
2/2019, 0016474-4/2018, 0021881-2/2018, 0018736-7/2018, 0026115-6/2018, 0015894-0/2017, Pro-
cesso de Instrução nº 0011224-1/2019,  apenso n. 0031126-3/2019, em face da servidora MARIA APA-
RECIDA LEITÃO BARROS, matrícula n. 173.734-1, tendo em vista   a impossibilidade de identifi car 
a autoria delitiva da suposta denúncia. 

Portaria nº  038                                                                      João Pessoa,  16 de janeiro de   2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DA CIÊNCIA E TECNOLO-
GIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que   consta no Processo Administrativo   Discipli-
nar n. 0010240-7/2019 e Processo   de Instrução n. 0012940-7/2019, resolve:

Pelo PENA DE ADVERTÊNCIA,   com fulcro no Art. 116, inciso I, as servidoras 
ANATLIA RIBEIRO AMARAL DE SOUZA RODRIGUES, matrícula n. 182.145-8, MARIA VA-
NIA MENDES DA SILVA, matrícula n. 176.480-2 e KADJA PALITOL DA COSTA, matrícula n. 
674.678-1,  por descumprimento dos deveres elencados no Art. 106, incisos I, III e IX , todos da Lei 
Complementar n. 58/2003, Bem como o ARQUIVAMENTO, com fulcros no Art. 153§ 1º da LC n. 
25/2003, em face da servidora JANAINA PE DA CRUZ, matrícula n. 186.551-0, tendo em vista que 
a prestação de contas de PDDE BÁSICO 2018 não foi apresentada em decorrência  de difi culdades 
impostas pela ex-gestora.

Portaria nº  039                                                                     João Pessoa,  16 de janeiro de   2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DA CIÊNCIA E TECNOLO-
GIA, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo   Disciplinar n. 0008174-2/2019 e 
Processo de Instrução n. 0016267-4/2019, resolve:



João Pessoa -  Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2020 Diário Ofi cial4

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

Pelo PENA DE ADVERTÊNCIA,  com fulcro no Art. 116, inciso I, ao servidor JE-
RONIMO JORDAO DA SILVA, matrícula n. 125.673-4, por descumprimento dos deveres elencados 
no art. 106, incisos I, III e X, todos da Lei Complementar nº 58/2013.

Portaria nº 040                                                                         João Pessoa,  16  de janeiro de  2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA, no uso de suas atribuições,  e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo Disci-
plinar n° 001661-4/2019, Processo de Instrução n° 0022823-8/2019, resolve:

Aplicar a PENA DE SUSPENSÃO DE 60 (SESSENTA) DIAS,  com fulcro no Art. 
116,  inciso II, ao servidor IZAIAS DUARTE DA SILVA, matrícula n. 185.886-6, por  descumprimen-
to dos deveres elencados no Art. 106, incisos I, III e IX, todos da   LC nº 58/2003, Bem como, a ime-
diata remoção do servidor IZAIAS DUARTE DA SILVA, matrícula n. 185.886-6, para outra Unidade 
Escolar, conforme previsto no Art. 34, Inciso I da LC nº 58/2003.

Portaria nº 048                                                                                       João Pessoa,  20 de janeiro de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que dispõe o art. 137 da Lei Complementar n° 
58, de 30 de dezembro de 2003, resolve:

 Designar os servidores CLÁUDIO ROBERTO TOLÊDO DE SANTANA, MA-
RIA JOSE DE MEDEIROS NETA, matrícula n° 134.138-3 e RITA TORRES FORMIGA, matrí-
cula n° 65.633-0, para, sob a presidência do primeiro, apurar em Processo Administrativo Disciplinar, 
os fatos constantes no processo 0009922-4/2019, que tem por objetivo apurar denúncia de supostas 
irregularidades cometidas pelo gestor e professores da EEEFM PROF. PAULO FREIRE, nesta Capital, 
pertencente à circunscrição da 1ª GRE.

Secretário

PORTARIA Nº003/2020/SEDH/GS                                               João Pessoa, 20 de janeiro de 2020.

A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:
I.Instituir a comissão organizadora de elaboração e acompanhamento do Processo 

Seletivo Simplifi cado-PSS, para a seleção da equipe técnica que atuará na execução do Escritório Social 
na sede de João Pessoa e na unidade de atendimento em Campina Grande, conforme a Lei 11.570, de 
10 de dezembro de 2019.

• José Godoy Bezerra de Souza – Procurador do Ministério Público Federal;
• Maria do Socorro de Souza Vieira – Professora do Departamento de Serviço 

Social da Universidade Federal da Paraíba;
• Luciana Maria Brito Gomes – Gerente Operacional do Sinase na Secretaria do 

Estado de Desenvolvimento Humano;
• Ediclê Travassos de Lima – Assistente Técnico da Secretaria de Desenvolvi-

mento Humano;
• João Paulo Ferreira Barros – Secretário Executivo da Secretaria de Adminis-

tração Penitenciária.
II. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE.

Secretário de Estado do Desenvolvimento Humano

Secretaria de Estado
da Fazenda

PORTARIA Nº 003/2020 – GP                                          João Pessoa, 22 de janeiro de 2020.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA – FU-
NESC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 42 incisos XI e XIV do Estatuto da 
Fundação Espaço Cultural da Paraíba, aprovado pelo Dec. Nº 12.377 de 02 de fevereiro de 1988 e 
Art. 67 incisos V, XIV e XVI, do Regimento Interno, homologado em 16 de abril de 1990 através do 
DEC.13.621 publicado no Diário Ofi cial do Estado da Paraíba em 27 de abril de 1990.

R E S O L V E:
Designar RAISA AGRA MOURA, matrícula nº 800.608-9, Vice-Presidente para res-

ponder pela Presidência da Fundação Espaço Cultural da Paraíba,no período de 23 de janeiro à 03 de 
fevereiro de 2020, durante o afastamento da titular.

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba

RESENHA/PBPREV/GPREV/Nº. 0068/2020

O Presidente da PBPPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFE-
RIU o(s) processo(s) de APOSENTADORIA POR IDADE, abaixo relacionado(s):

N° PROCESSO NOME MATRÍCULA PORTARIA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
ORGÃO DE 
ORIGEM

01 13539-19 JOÃO PEREIRA DINIZ 095.204-4 0055
Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” 
da CF/88, c/c o Art. 1º da Lei nº 
10.887/04.

SES

02 11668-19 EDNARDO MAIA FILHO 126.983-6 0056
Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” 
da CF/88, c/c o Art. 1º da Lei nº 
10.887/04.

SEAD

João Pessoa, 21 de Janeiro de 2020.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 0082/2020

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDEFE-
RIU o(s) PROCESSO(s), abaixo relacionado(s):

Processo Requerente Matrícula
01 11482-19 ESMERALDA FERNANDES DE SOUSA 134.294-1
02 12115-19 CAIO MÁRIO MOREIRA DE MEDEIROS 148.271-8
03 12714-19 CARLOS ALBERTO MAGNO BACALHÃO 095.961-8
04 13478-19 DOROTILA MENDES DA SILVA 068.176-8
05 12390-19 MARIA DE LOURDES SILVA ARRUDA 149.915-7

João Pessoa, 22 de Janeiro de 2020.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBPREV 

PBPrev - Paraíba
Previdência

ATO Nº 02/2020

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem o art. 9º, c/c §1, do art. 3º, da Lei Complementar nº 86, de 01 Dezembro 2008, faz PUBLICAR 
os Pareceres Jurídicos, devidamente homologados, abaixo descriminados:

PARECER Nº SOLICITANTE EMENTA DISPOSITIVO

PGE/46/2020
CHEFIA DE GABINETE DO 
GOVERNADOR

ADMINISTRATIVO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR. 
MILITAR. RECURSO. INDEFERIMENTO. CONSTITUCIONALIDADE.

CONSULTA.

PGE/93/2020
SECRETARIA PARTICULAR 
DO GOVERNADOR

ADMINISTRATIVO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR. 
OMISSÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE PROGRAMA FEDE-
RAL. VIOLAÇÃO AOS DEVERES E PROIBIÇÕES DOS SERVIDO-
RES. ATOS QUE PODEM CARACTERIZAR IMPROBIDADE ADMI-
NISTRATIVA. SERVIDOR EFETIVO. DEMISSÃO. PRESTADOR DE 
SERVIÇO. EXTINÇÃO DE CONTRATO. ANOTAÇÃO NA FICHA 
FUNCIONAL. REMESSA DOS AUTOS AO MINISTÉRIO PÚBLICO 
FEDERAL.

CONSULTA.

PGE/103/2020
CHEFIA DE GABINETE DO 
GOVERNADOR 

ADMINISTRATIVO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR. 
OMISSÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE PROGRAMA FEDERAL. 
VIOLAÇÃO AOS DEVERES E PROIBIÇÕES DOS SERVIDORES. ATOS 
QUE PODEM CARACTERIZAR IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA. 
SERVIDOR NÃO EFETIVO.EXONERAÇÃO. CONVERSÃO EM DES-
TITUIÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO. PRESTADOR DE SERVIÇO. 
EXTINÇÃO DO CONTRATO. ANOTAÇÃO NA FICHA FUNCIONAL. RE-
MESSA DOS AUTOS AO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL.

CONSULTA.

Procuradoria Geral do Estado, em 21 de Janeiro de 2020.

PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO

PORTARIA Nº 080/CGR                                                              João Pessoa, 20 de dezembro de 2019. 

O CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL DO 
ESTADO DA PARAÍBA-REFIS/PB, constituído pela Portaria nº 0040/GSER, de 23 de janeiro de 
2019, considerando o disposto no art. 2º da Lei nº 7.337, de 7 de maio de 2003,  no inciso IV do art. 2º 
e no art. 9º do Decreto nº 24.091, de 13 de maio de 2003,

RESOLVE:
Art. 1º Excluir do Programa de Recuperação Fiscal do Estado da Paraíba – REFIS/

PB,  os contribuintes relacionados no Anexo Único desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a 

partir da exclusão.

BRUNO DE SOUSA FRADE
Secretaria de Estado da Fazenda

FRANCISCO GLAUBERTO BEZERRA JÚNIOR
Procuradoria Geral do Estado

FERNANDA CÂMARA NORAT
Secretaria de Estado do Turismo e do Desenvolvimento Econômico

ANEXO ÚNICO
 PORTARIA Nº 080/CGR, de 20 de dezembro de 2019.

CCICMS RAZÃO SOCIAL ÓRGÃO PROC. Nº

16.117.447-7 CENTRAL DAS FECHADURAS LTDA
CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO 
DA GR1 DA SEFAZ - JOÃO PESSOA

02058420055



João Pessoa -  Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2020Diário Ofi cial 5

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DE RECURSOS MINERAIS DA PARAÍBA- CDRM-PB “Em Liquidação”

CNPJ Nº 09.307.729/0001-80

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Convocamos os Senhores Acionistas a comparecerem a ASSEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINÁRIA a 
realizar-se às 14:30 horas do dia 03 de fevereiro de 2020, na sede da sociedade, situada à Avenida Assis Cha-
teaubriand nº 2630, Bairro do Tambor, na cidade de Campina Grande, Estado da Paraíba, para deliberarem 
sobre a seguinte ordem do dia: a) Substituição do liquidante; b) Eleição do Novo Conselho Fiscal que 
deverá funcionar durante o período de liquidação; c) outros assuntos. A presente convocação está de 
conformidade com o que preceitua a Lei das Sociedades por Ações e o Estatuto Social da Empresa.

Campina Grande, 21 de janeiro de 2020.
FÁBIO ANDRADE MEDEIROS

Procurador-Geral do Estado
Publicado em  10,11 e 14/01/2020
Republicado por Incorreção

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO ESTADUAL DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

PUBLICAÇÃO DE ATOS PÚBLICOS                                          João Pessoa, 22 de janeiro de 2020.

Encaminhamos para o arquivo os processos administrativos abaixo relacionados, posto que os Servidores 
encontram-se com as situações regularizadas, haja vista, comprovação documental inserida aos autos.
Sendo assim, verifi ca-se que o fato não mais contempla acumulação ilícita de cargos públicos, venci-
mentos ou proventos junto à Administração Pública Estadual.

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME
01 19.038.124-8 091.354-5 ALFREDO JOSÉ FERRETTI CISNEROS
02 20.000.302-0 151.166-1 CARLOS ALBERTO DA SILVA
03 19.042.455-9 089.002-2 FRANCISCA APARECIDA VITORINO DOS SANTOS
04 19.042.459-1 901.441-1 JOÃO DIAS DA SILVA
05 20.000.284-8 135.542-2 VERA LÚCIA BARBOSA

Comissão Estadual de Acumulação de Cargos
Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

EDITAL Nº. 008/2019 CEFOR-RH/PB
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

EDITAL DE ADESÃO AO CONVÊNIO DA REDE ESCOLA SUS - PB
A Secretaria de Estado da Saúde (SES-PB), através do Centro Formador de Recursos Humanos da 
Paraíba (CEFOR-RH/PB), torna pública a PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL 008/2019 
CEFOR-RH/PB - EDITAL DE ADESÃO AO CONVÊNIO DA REDE ESCOLA SUS-PB, por mais 
10 (dez) dias úteis, a contar da data desta publicação. O edital diz respeito à convocaçãode Instituições 
de Ensino que utilizam e/ou pretendem utilizar os serviços de saúde do Estado através de estágio, 
pesquisa, extensão e/ou programas de residência médica e multiprofi ssional, para adesão/renovação do 
CONVÊNIO DA REDE ESCOLA SUS-PB. O objetivo do referido Convênio é estabelecer as normas 
e condições indispensáveis à viabilização de concessão de estágios curriculares de natureza obrigató-
rios e não obrigatórios (caso haja necessidade e interesse por parte da SES-PB), previstos na matriz 
curricular dos cursos da área da saúde, de formação técnica, graduação, pós-graduação e programas de 
residência, a estudantes regularmente matriculados e com efetiva frequência no(s) curso(s) oferecidos 
pelas conveniadas.
Estabelecerá também as condições indispensáveis à realização de programas de extensão e de pesquisas 
por qualquer interessado – estudantes, professores, orientadores – nos serviços/setores que compõem 
a rede estadual de saúde. Dessa forma, somente poderão ter acesso aos referidos serviços, estudantes, 
preceptores e professores provenientes de instituições de ensino conveniadas à Secretaria de Estado da 
Saúde.
Para a formalização do Convênio, as Instituições de Ensino interessadas deverão enviar a documentação 
solicitada, conforme Edital 008/2019 CEFOR- RH/PB, publicado em 18 de dezembro de 2019, para o 
e-mail redeescolasuspb@gmail.com. Tal documentação será validada pela Coordenação de Educação 
Permanente em Saúde do CEFOR-RH/PB no momento do recebimento da mesma.
Esta prorrogação entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 01
A Comissão Permanente de Inquérito no uso das atribuições que lhe foram conferidas por meio da 
portaria nº 1242de 04 de novembrode 2019,publicada no Diário Ofi cial do Estado em 09 de novembro-
de 2019, INTIMAoresponsável pela Empresa FABÍOLA MARINHO DE OLIVEIRA,a comparecer 
perante esta Comissão no dia 12de fevereirode 2020, às 13:30h, a fi m de participar de AUDIÊNCIA na 
condição deINVESTIGADOno Processo de nº0024684-6/2019 e Processo de Instrução nº. 0027133-
7/2019,que objetiva apurar contratação de direcionamento de convites às Empresas FABÍOLA MA-
RINHO DE OLIVEIRA e ADRIANA SILVA RODRIGUES, localizada no município de João Pessoa, 
pertencente na circunscrição da 1º GRE.

João Pessoa, 21de janeirode 2020
Bel. Claudio Roberto Toledo de Santana

Presidente da CPI – SEECT/PB

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL JOSÉ LINS DO REGO
FUNESC- DIRETORIA TÉCNICA

ATA DE REUNIÃO PARA ESCOLHA DEARTISTAS VISUAIS QUE DEVERÃO 
REALIZAR EXPOSIÇÕES NA GALERIA DE ARTE ARCHIDY PICADO EM 2020

No dia vinte e um de janeiro de dois mil e vinteesteve reunida na Sala da Diretoria Técnica/Espaço 
Cultural José Lins do Rego, em João Pessoa, capital do Estado da Paraíba, a Comissão de Seleção, 
integradapeloGerente Operacional de Artes Visuais, a Diretora Técnica e a Chefe de Núcleo da Galeria 
de Arte Archidy Picado,encarregados de selecionar2 propostas de artistas visuais para compor a pro-
gramação de exposições que deverão ser inauguradas na Galeria de Arte Archidy Picado, no período 
de fevereiro a junho de 2020. Após análise das inscrições no Chamamento Público para Artes Visuais/
Funesc, constatando-se a existência de apenas duas inscrições realizadas até 21 de janeiro de 2020, e 
considerando a trajetória, currículo e a obra dos inscritos, referente ao domínio da técnica, a estética e 
a potência do material apresentado decidiu-se pela seleção do artistaArchidy de Noronha Picado Filho, 
nome artístico Archidy Picado Filho,para expor entre março e abril de 2020.Não havendo mais nada a 
tratar, encerramos a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão de Seleção.

 João Pessoa, 21 de janeiro de 2020. 
Edilson Lima

Gerência Operacional de Artes Visuais
Matrícula 800.459-0

Renata Mora 
Diretora Técnica

Matrícula 800.518-1
Maurise Quaresma

Chefe do Núcleo da Galeria de Arte Archidy Picado 
Matrícula 800.452-8

Secretaria de Estado
da Administração

EDITAL DE INTIMAÇÃO

ATOS PÚBLICOS

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba

A T A

Companhia de Desenvolvimento 
de Recursos Minerais da Paraíba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Secretaria de Estado
da Saúde

EDITAL E AVISOS

Secretaria de Estado da Educação 
e da Ciência e Tecnologia

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA

PROFESSORES BOLSISTA PRONATEC-PB 

EDITAL SEECT-PB/PRONATEC nº 047/2019
RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS PROFESSORES BOLSISTA

De acordo com o item 10.1 do EDITAL SEECT-PB/PRONATEC nº 047/2019 Seguem informes:
O resultado fi nal da seleção será divulgado noDiário Ofi cial e nos endereços eletrônicos:www.paraiba.
pb.gov.br/educacao/pronatec eno bit.ly/pbtece no ANEXO.
Ainda é necessário ressaltar que, de acordo com o item 7.6, a classifi cação doprocesso seletivo obe-
decerá à ordem decrescente do total de pontos obtidos durante aavaliação curricular dos candidatos 
classifi cados, somando um total máximo desomente 5 vezes o número de vagas.

João Pessoa, 22 de janeiro de 2020.
Antonio Américo Falcone de Almeida

Gerente Executivo de Educação Profi ssional

ANEXO- LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOME CPF UNIDADE/DISCIPLINA PERFIL
POS 

GRAD

CRITÉ-

RIO E

CRITÉ-

RIO F

CRITÉ-

RIO G

CRITÉ-

RIO H

CRITÉ-

RIO I
TOTAL

CONCOR-

RÊNCIA

CLASS.

FINAL

MARCOS 

VINÍCIUS LINS 

FERREIRA

xxx.xxx.704-45

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 0 30 20 10 10 5 85 A/C 1

EDITAL E AVISO



João Pessoa -  Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2020 Diário Ofi cial6

EDIVÂNIA 

MARIA DE 

MELO

xxx.xxx.464-58

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 h 

, Empreendedorismo 40h - 01

10 5 15 20 10 10 5 75 A/C 2

JAMILTON 

COSTA 

PEREIRA

xxx.xxx.504-21

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 h 

, Empreendedorismo 40h - 01

0 5 15 20 10 10 5 65 A/C 3

JOSELITO 

TARGINO DE 

OLIVEIRA 

DUTRA

xxx.xxx.384-60

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 10 6 20 10 0 5 61 A/C 4

MICHAEL 

DOUGLAS 

SOUSA LEITE

xxx.xxx.533-05

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 h 

, Empreendedorismo 40h - 01

10 0 24 10 0 10 5 59 A/C 5

GEORGIA 

MARTINS 

PEREIRA

xxx.xxx.894-50

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

0 5 12 20 0 10 5 52 A/C 6

MATHEUS DO 

NASCIMENTO 

ALVES

xxx.xxx.724-51

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 0 0 20 10 5 2,5 47,5 A/C 7

IVSON 

BORGES DE 

SOUSA

xxx.xxx.924-76

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 h 

, Empreendedorismo 40h - 01

0 5 6 15 10 0 5 41 A/C 8

WANESSA 

KARLA GOMES 

SEVERO

xxx.xxx.164-02

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 0 3 20 0 5 0 38 A/C 9

EDUARDO 

LIMA VIEIRA 
xxx.xxx.833-60

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 0 0 0 10 10 0 30 A/C 10

GEÍSE MARIA 

LINS ALVES
xxx.xxx.984-71

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 h 

, Empreendedorismo 40h - 01

0 5 0 0 0 10 0 15 A/C 11

ERLANDIA 

DE SOUZA 

ROLIM

xxx.xxx.644-24

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 12

JAKELINE 

PEREIRA 

ALVES

xxx.xxx.033-97

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Metodologia de Pesquisa Técnica 

e Científi ca 40 h - 01

10 10 0 0 5 10 2,5 37,5 A/C 1

ROZANE 

PEREIRA DE 

SOUSA

xxx.xxx.924-08

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Metodologia de Pesquisa Técnica e 

Científi ca 40 h - 01

0 5 15 0 0 10 2,5 32,5 A/C 2

RAPHAELLA 

FERREIRA 

MENDES

xxx.xxx.214-75

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Metodologia de Pesquisa Técnica 

e Científi ca 40 h - 01

10 0 0 0 0 10 0 20 A/C 3

ANDRÉA 

PEREIRA DO 

NASCIMENTO

xxx.xxx.604-29

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Metodologia de Pesquisa Técnica 

e Científi ca 40 h - 01

0 5 0 0 0 10 2,5 17,5 A/C 4

PATRICIA 

PEIXOTO 

CUSTODIO

xxx.xxx.493-36

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Segurança do Trabalho II 

130 h - CR

0 5 30 0 0 10 5 50 A/C 1

NADIA CAMI-

LA DE SOUZA 

DE FREITAS 

CAROLINO

xxx.xxx.243-86

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Segurança do Trabalho II 

130 h - CR

0 5 0 20 0 5 5 35 A/C 2

MARIO RI-

CARDO ALVES 

PEGAS 

xxx.xxx.477-60

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Segurança do Trabalho II 

130 h - CR

0 5 0 20 0 0 0 25 A/C 3

AYANNE 

AMANCIO 

LUCAS 

xxx.xxx.283-97

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Segurança do Trabalho II 

130 h - CR

0 5 0 5 0 10 0 20 A/C 4

ELTON CAR-

LOS PEREIRA 

VIEIRA DE 

ALENCAR 

TELES

xxx.xxx.454-70

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Segurança do Trabalho II 

130 h - CR

0 5 6 5 0 0 0 16 A/C 5

ANTONIO WIL-

SON JUNIOR 

RAMALHO 

LACERDA

xxx.xxx.444-55

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Tecnologias e Processos Industriais 

90 h - CR

0 10 21 20 0 10 5 66 A/C 1

SUELIO 

FERNANDES 

CAROLINO

xxx.xxx.854-56

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Tecnologias e Processos Industriais 

90 h - CR

0 10 18 20 0 10 5 63 A/C 2

MISAEL 

SOUTO DE 

OLIVEIRA

xxx.xxx.364-10

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

10 10 9 10 0 10 2,5 51,5 A/C 3

JOÃO PAULO 

FERNANDES 

DA SILVA

xxx.xxx.413-41

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Tecnologias e Processos Industriais 

90 h - CR

10 10 21 0 0 5 2,5 48,5 A/C 4



João Pessoa -  Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2020Diário Ofi cial 7

FRANCISCO 

EDUARDO 

MENDES DA 

SILVA

xxx.xxx.804-69

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

10 10 3 10 0 5 0 38 A/C 5

JEANE SILVA 

DE SOUZA
xxx.xxx.884-61

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

10 10 0 0 0 10 0 30 A/C 6

PÂMELA 

LARISSA DE 

SOUSA VIEIRA

xxx.xxx.394-70

CAJAZEIRAS EEEFM MONSE-

NHOR CONSTANTINO VIEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Tecnologias e Processos Industriais 

90 h - CR

10 0 0 5 0 10 0 25 A/C 7

ANTONIO 

HENRIQUE DA 

SILVA

xxx.xxx.343-15

CONCEIÇÃO EEEFM 

MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 0 15 20 10 0 5 60 A/C 1

DÁRIO XAVIER 

DE LIMA 

JÚNIOR

xxx.xxx.984-40

CONCEIÇÃO EEEFM 

MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 5 0 20 10 10 5 60 A/C 2

ALBEMÁRIA 

LÉCIA ALVES 

LEITE 

xxx.xxx.864-06

CONCEIÇÃO EEEFM MAESTRO 

JOSÉ SIQUEIRA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreendedo-

rismo 40h - 01

10 5 0 20 10 10 5 60 A/C 3

ÉRICA VIEIRA 

DOS SANTOS
xxx.xxx.224-98

CONCEIÇÃO EEEFM 

MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 0 6 0 0 0 2,5 18,5 A/C 4

EDJAN BARTO-

LOMEU DOS 

SANTOS 

xxx.xxx.444-88

CONCEIÇÃO EEEFM 

MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

0 5 9 0 0 0 0 14 A/C 5

MARIA ISBEL 

DO NASCI-

MENTO LEITE 

SILVA

xxx.xxx.104-01

CONCEIÇÃO EEEFM MAESTRO 

JOSÉ SIQUEIRA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

0 5 30 15 0 0 5 55 A/C 1

WELLINGTON 

FRANCISCO 

DA SILVA

xxx.xxx.324-49

CONCEIÇÃO EEEFM MAES-

TRO JOSÉ SIQUEIRA SEGUN-

DA A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

10 10 0 20 0 0 0 40 A/C 1

CAIO MÚCIO 

DE LACERDA 

MARQUES

xxx.xxx.964-70

CONCEIÇÃO EEEFM MAES-

TRO JOSÉ SIQUEIRA SEGUN-

DA A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

0 5 3 0 0 0 0 8 A/C 2

MARIA 

JOSENEIDE 

APOLINARIO

xxx.xxx.814-15

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

- Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

10 0 27 20 10 10 5 82 A/C 1

BRUNO 

GOMES DE 

OLIVEIRA

xxx.xxx.984-59

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO EM ADMI-

NISTRAÇÃO - Cooperativismo e 

Agronegócio 60h - 01

10 5 21 20 0 10 5 71 A/C 2

MÔNICA 

DANIELLY 

DE MELLO 

OLIVEIRA

xxx.xxx.194-78

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

- Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

0 15 18 10 0 10 0 53 A/C 3

GUSTAVO JOSÉ 

BARBOSA
xxx.xxx.414-01

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

- Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

10 10 0 20 0 0 5 45 A/C 4

LEANDRO 

CALIXTO 

HENRIQUES 

xxx.xxx.094-96

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO EM ADMI-

NISTRAÇÃO - Cooperativismo e 

Agronegócio 60h - 01

0 5 0 0 0 0 2,5 7,5 PCD 5

RAFAEL DE 

MEDEIROS 

BATISTA

xxx.xxx.434-88

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

- Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

10 0 0 20 10 5 0 45 A/C 6

MONIJANY 

LINS DE GÓIS
xxx.xxx.504-71

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

- Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

10 0 9 5 0 10 5 39 A/C 7

ANDERSON 

KLEBER 

VASCONCELOS 

MENDES

xxx.xxx.294-14

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO EM ADMI-

NISTRAÇÃO - Cooperativismo e 

Agronegócio 60h - 01

10 10 3 5 0 10 0 38 A/C 8

WANDERBEG 

CORREIA DE 

ARAUJO

xxx.xxx.324-10

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

- Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

10 10 0 0 0 10 0 30 A/C 9

FERNANDA 

GABRIELA 

GADELHA 

ROMERO

xxx.xxx.554-00

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM ADMINIS-

TRAÇÃO - Empreendedorismo 

40h - CR

0 15 21 0 0 0 0 36 A/C 1

FLAVIA ROCHA 

DA SILVA
xxx.xxx.734-49

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM ADMINIS-

TRAÇÃO - Empreendedorismo 

40h - CR

0 5 30 0 0 0 0 35 A/C 2

DEBORAH 

KAROLINNY 

PESSOA DE 

SANTANA

xxx.xxx.764-99

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

- Empreendedorismo 40h - CR

10 0 0 20 0 0 0 30 A/C 3

DOROTÉA 

BUENO DA 

SILVA

xxx.xxx.284-49

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Gestão de 

Logística 40h - CR

0 15 24 0 0 0 0 39 A/C 1

MARILENE 

GALDINO DA 

SILVA

xxx.xxx.624-98

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM ADMINISTRA-

ÇÃO - Metodologia de Pesquisa 

Técnica e Científi ca 40h - 01

10 0 0 10 0 10 0 30 A/C 1

MARCIANA 

FERREIRA 

BENTO

xxx.xxx.094-06

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

- Metodologia de Pesquisa Técnica 

e Científi ca 40h - 01

10 0 0 0 0 10 0 20 A/C 2

ANY CARO-

LINY DUARTE 

BATISTA

xxx.xxx.064-01

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Engenharia de software 100h - CR

10 10 6 0 0 10 0 36 A/C 1

DANIEL 

MARQUES 

VASCONCELOS 

GUIMARÃES

xxx.xxx.864-94

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Engenharia de software 100h - CR

10 0 6 0 5 10 0 31 A/C 2



João Pessoa -  Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2020 Diário Ofi cial8

CYNTHIA MO-

REIRA MAIA
xxx.xxx.503-20

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Engenharia de software 100h - CR

10 0 3 0 0 10 0 23 A/C 3

EDNA DE 

QUEIROZ 

MACIEL

xxx.xxx.424-10

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Engenharia de software 100h - CR

10 0 0 0 0 10 0 20 A/C 4

THYAGO 

PABLLO 

OTAVIANO 

VIEIRA

xxx.xxx.204-42

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Engenharia de software 100h - CR

10 0 0 0 0 10 0 20 A/C 5

OZONIAS DE 

OLIVEIRA BRI-

TO JUNIOR

xxx.xxx.204-85

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Lógica de Programação 120h - CR

10 10 30 20 0 10 0 80 A/C 1

MICHAEL 

OLIVEIRA DA 

CRUZ

xxx.xxx.425-63

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Lógica de Programação 120h - CR

10 10 3 15 0 5 0 43 A/C 2

LEANDRO 

DE ALMEIDA 

MELO

xxx.xxx.464-88

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Lógica de Programação 120h - CR

10 10 3 0 0 10 0 33 A/C 3

HULIANE 

MEDEIROS DA 

SILVA

xxx.xxx.984-05

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Lógica de Programação 120h - CR

10 10 12 0 0 0 0 32 A/C 4

TIAGO JONA-

THAN DE LIMA 

LEITE 

xxx.xxx.003-02

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Lógica de Programação 120h - CR

10 0 0 5 0 0 0 15 A/C 5

FRANCISCO 

OSWALDO 

MELO 

LINHARES

xxx.xxx.443-34

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Lógica de Programação 120h - CR

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 6

SABRINA CAR-

LA MATEUS 

FAÇANHA

xxx.xxx.674-30

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Metodologia de Pesquisa Técnica e 

Científi ca 40h - 01

0 10 30 0 0 10 2,5 52,5 A/C 1

MARILENE 

FREIRE DA 

SILVA

xxx.xxx.494-76

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

- Metodologia de Pesquisa Técnica 

e Científi ca 40h - 01

10 0 0 20 0 10 0 40 A/C 2

JULIO 

CARTIER MAIA 

GOMES

xxx.xxx.133-74

CURRAL DE CIMA ECI HENRI-

QUE FERNANDES SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 

Sistemas digitais 80h - CR

10 0 6 0 0 10 5 31 A/C 1

NARA KE-

RLIANNY DAN-

TAS LEITE

xxx.xxx.334-36

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Comércio 

Exterior 40h - 01

0 5 15 0 10 0 0 30 A/C 1

ALMIR ROGÉ-

RIO DA SILVA 

LOPES

xxx.xxx.324-22

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Cooperati-

vismo e Agronegócio 60h - 01

10 0 0 20 10 10 0 50 A/C 1

ARIANO 

BARRETO DA 

SILVA

xxx.xxx.014-12

ITAPORANGA EEEM ADALGISA 

TEODULO DA FONSECA SE-

GUNDA A SEXTA FEIRA (13:00 

as 17:00h)/TÉCNICO EM ADMI-

NISTRAÇÃO - Cooperativismo e 

Agronegócio 60h - 01

10 0 0 20 0 10 5 45 A/C 2

FALKNER 

MICHAEL 

DE SOUSA 

SANTANA

xxx.xxx.894-81

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Cooperati-

vismo e Agronegócio 60h - 01

10 15 0 0 0 10 2,5 37,5 A/C 3

THAÍS LOPES 

DE LUCENA 

ALVES

xxx.xxx.114-05

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 10 6 10 0 10 5 51 A/C 1

MARIANA 

SOARES DOS 

SANTOS

xxx.xxx.824-78

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Empreende-

dorismo 40h - 01

10 0 0 20 0 0 2,5 32,5 A/C 2

ROBERTA 

VANESSA ARA-

GÃO FÉLIX DA 

SILVA

xxx.xxx.254-90

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Gestão de 

Logística 40h - 01

10 0 3 20 0 10 0 43 A/C 1

CAMILO 

GUIMARÃES 

LIMA

xxx.xxx.274-40

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Gestão de 

Logística 40h - 01

10 15 0 0 0 0 0 25 A/C 2

MANUELA 

SOARES DOS 

SANTOS

xxx.xxx.394-90

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Gestão de 

Logística 40h - 01

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 3

MARILY 

MIGUEL 

PORCINO

xxx.xxx.674-39

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Gestão de 

Logística 40h - 01

0 5 3 0 0 0 0 8 A/C 4

FRANCISCA 

WILMA CAVAL-

CANTE

xxx.xxx.994-72

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - Me-

todologia de Pesquisa Técnica e 

Científi ca 40h - 01

10 10 30 15 0 0 2,5 67,5 A/C 1

RENATO 

VIRGOLINO 

LOPES

xxx.xxx.754-20

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 h 

, Empreendedorismo 40h - 01

10 5 24 20 10 10 5 84 A/C 1

PALOMA 

CAMPOS DE 

ARRUDA 

QUEIROZ

xxx.xxx.534-42

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Segurança do Trabalho II 

130 h - 01

0 5 30 20 0 0 5 60 A/C 1

MARCELO 

MÁRCIO DE 

OLIVEIRA 

FERREIRA

xxx.xxx.195-15

ITAPORANGA EEEM ADALGISA 

TEODULO DA FONSECA SE-

GUNDA A SEXTA FEIRA (13:00 

as 17:00h)/TÉCNICO SEGURAN-

ÇA NO TRABALHO - Segurança 

do Trabalho II 130 h - 01

10 5 9 0 0 0 0 24 A/C 2

EDUARDO 

HENRIQUE 

FERREIRA 

RODRIGUES

xxx.xxx.124-04

ITAPORANGA EEEM ADALGISA 

TEODULO DA FONSECA SE-

GUNDA A SEXTA FEIRA (13:00 

as 17:00h)/TÉCNICO SEGURAN-

ÇA NO TRABALHO - Segurança 

do Trabalho II 130 h - 01

10 0 0 0 0 0 5 15 A/C 3

ALBERLANDO 

DE ARAUJO 

LEITE

xxx.xxx.474-00

ITAPORANGA EEEM ADAL-

GISA TEODULO DA FONSECA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(13:00 as 17:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO 

- Segurança do Trabalho II 

130 h - 01

0 5 3 0 0 0 2,5 10,5 A/C 4

GEORGE 

CARLOS 

DOS SANTOS 

ANSELMO

xxx.xxx.774-75

ITAPORANGA EEEM ADALGISA 

TEODULO DA FONSECA SE-

GUNDA A SEXTA FEIRA (13:00 

as 17:00h)/TÉCNICO SEGURAN-

ÇA NO TRABALHO - Tecnologias 

e Processos Industriais 90 h - 01

0 15 12 0 0 10 0 37 A/C 1

ANTONIO 

RODRIGUES 

XAVIER

xxx.xxx.203-06

ITAPORANGA EEEM ADALGISA 

TEODULO DA FONSECA SE-

GUNDA A SEXTA FEIRA (13:00 

as 17:00h)/TÉCNICO SEGURAN-

ÇA NO TRABALHO - Tecnologias 

e Processos Industriais 90 h - 01

0 10 0 0 0 10 2,5 22,5 A/C 2

JOSEFA CAMI-

LA GREGÓRIO 

DE BRITO

xxx.xxx.074-14

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreende-

dorismo 40h - 01

0 5 27 20 10 0 2,5 64,5 A/C 1



João Pessoa -  Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2020Diário Ofi cial 9

THELMA 

FLAVIANA 

RODRIGUES 

DOS SANTOS

xxx.xxx.014-61

MONTEIRO ECIT JOSE LEITE 

DE SOUSA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 h 

, Empreendedorismo 40h - 01

10 10 12 0 0 10 0 42 A/C 2

EMANUELA 

RIBEIRO LINS
xxx.xxx.684-33

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreende-

dorismo 40h - 01

10 0 0 10 0 0 5 25 A/C 3

WILKE ARAU-

JO BEZERRA
#N/D

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreende-

dorismo 40h - 01

10 0 3 0 5 0 2,5 20,5 A/C 4

ERIVALDO 

ALVES DOS 

SANTOS

xxx.xxx.724-40

MONTEIRO ECIT JOSE LEITE 

DE SOUSA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 h 

, Empreendedorismo 40h - 01

10 5 0 0 0 0 0 15 A/C 5

SAULO ROBER-

TO DE SOUSA 

LEITE

xxx.xxx.554-52

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreende-

dorismo 40h - 01

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 6

AMANDA DE 

OLIVEIRA 

RAMOS

xxx.xxx.924-03

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreende-

dorismo 40h - 01

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 7

MARIANNE 

SOUSA BAR-

BOSA

xxx.xxx.104-83

MONTEIRO ECIT JOSE LEITE 

DE SOUSA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Metodologia de Pesquisa Técnica e 

Científi ca 40 h - 01

10 10 27 0 0 10 0 57 A/C 1

TALES RODOL-

FO FERREIRA 

DA SILVA

#N/D

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 0 9 5 5 10 5 44 A/C 2

ELINE BRITO 

FARIAS DE 

OLIVEIRA

xxx.xxx.954-59

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 0 21 0 0 10 0 41 A/C 3

JÉSSICA LOPES 

MUNIZ
xxx.xxx.353-74

MONTEIRO ECIT JOSE LEITE 

DE SOUSA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Metodologia de Pesquisa Técnica e 

Científi ca 40 h - 01

10 0 21 0 0 5 5 41 A/C 4

ALANNY 

ARAUJO DE 

SOUZA

xxx.xxx.074-52

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 5 21 0 0 0 0 36 A/C 5

MILENNA 

JORDANA 

DE SOUSA 

ANDRADE

#N/D

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 0 18 0 0 0 0 28 A/C 6

CARLOS EDI-

SIO TORRES 

LEITE

xxx.xxx.183-77

MONTEIRO ECIT JOSE LEITE 

DE SOUSA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Metodologia de Pesquisa Técnica e 

Científi ca 40 h - 01

10 0 0 0 0 0 5 15 A/C 7

ANESSA 

FERNANDA DA 

SILVA 

xxx.xxx.564-93

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 0 0 0 0 0 5 15 A/C 8

JEFFSON 

VERÍSSIMO DE 

OLIVEIRA

xxx.xxx.314-51

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 5 0 15 0 10 0 30 A/C 1

EVERTON 

OLIVEIRA 
xxx.xxx.164-71

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 5 0 0 0 10 0 15 A/C 2

MÁRCIO 

ADRIANO DE 

OLIVEIRA 

PITANGUEIRA

xxx.xxx.535-91

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Tecnologia 

e Prevenção no Combate ao 

Incêndio 60h - CR

0 5 27 0 0 0 0 32 A/C 1

JOSÉ 

VICENTE 

GUIMARÃES 

NETO

xxx.xxx.494-54

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

10 5 0 15 0 10 5 45 A/C 1

NATÁLIA 

SANTIAGO 

FARIAS

xxx.xxx.534-60

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

0 10 0 0 5 10 0 25 A/C 2

ALLYSSON 

DANIEL DE 

OLIVEIRA 

RAMOS

xxx.xxx.724-30

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 3

DANILO DINIZ 

SIQUEIRA
xxx.xxx.574-89

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

0 10 0 0 0 0 0 10 A/C 4

LUIZ 

FRANCISCO 

DE OLIVEIRA 

NETO

xxx.xxx.254-21

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 5 12 0 0 10 5 42 A/C 1

GEYMEESSON 

BRITO DA 

SILVA 

xxx.xxx.364-55

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 5 0 20 0 0 5 40 A/C 2

JOSÉ RAFAEL 

DA SILVA 

DANTAS

xxx.xxx.464-75

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 5 6 10 0 0 0 31 A/C 3

MONICA 

THAISE 

GOMES 

SANTOS

#N/D

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 60 

h , Empreendedorismo 40h - 01

10 0 3 15 0 0 2,5 30,5 A/C 4

SEBASTIAO 

IRINEU 

FILHO

#N/D

SANTA LUZIA ECIT PADRE JE-

RÔNIMO LAWEN SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreende-

dorismo 40h - 01

0 5 0 10 10 0 5 30 A/C 5

EMANUELLE 

LAÍS NÓBRE-

GA PAULO

xxx.xxx.904-51

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreendedo-

rismo 40h - 01

10 0 0 5 0 10 5 30 A/C 6



João Pessoa -  Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2020 Diário Ofi cial10

PAULA TÂMA-

RA ALVES 

FERREIRA

#N/D

SANTA LUZIA ECIT PADRE JE-

RÔNIMO LAWEN SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreende-

dorismo 40h - 01

10 0 6 5 0 5 0 26 A/C 7

FAÉLCIO JOSÉ 

MEDEIROS DE 

SOUZA

xxx.xxx.504-09

SANTA LUZIA ECIT PADRE JE-

RÔNIMO LAWEN SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreende-

dorismo 40h - 01

10 5 0 0 0 10 0 25 A/C 8

MARIA LUIZA 

FERREIRA 

COSTA DE 

MORAIS

#N/D

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreendedo-

rismo 40h - 01

10 5 0 0 0 0 0 15 A/C 9

PATRINE DA 

CONCEIÇÃO 

DUDA

#N/D

SANTA LUZIA ECIT PADRE JE-

RÔNIMO LAWEN SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreende-

dorismo 40h - 01

10 0 0 0 0 0 2,5 12,5 A/C 10

GEIZIANA 

GABRIELLE 

SANTOS 

BRANDAO

xxx.xxx.194-60

SANTA LUZIA ECIT PADRE JE-

RÔNIMO LAWEN SEGUNDA A 

SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento e 

Comunicação 60 h , Empreende-

dorismo 40h - 01

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 11

BRUNO MOTA 

BRAGA
xxx.xxx.874-30

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 10 27 5 0 10 2,5 64,5 A/C 1

JOSÉ RIVAMAR 

DE ANDRFADE
xxx.xxx.754-77

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Metodologia 

de Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

0 5 30 0 0 5 5 45 A/C 2

SUSANE 

RAPHAELLA 

DA SILVA 

xxx.xxx.674-20

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 0 0 0 10 10 5 35 A/C 3

JANIELE GUE-

DES SANTOS
xxx.xxx.884-03

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 0 0 0 0 10 5 25 A/C 4

WASCHING-

TON ALVES 

GUEDES

xxx.xxx.704-50

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Metodologia 

de Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 10 0 0 0 0 0 20 A/C 5

MARIA DO 

DESTERRO 

MEDEIROS

xxx.xxx.454-40

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 0 0 0 0 5 0 15 A/C 6

JOSÉ 

ANDERSON 

DE LUCENA 

BRITO

xxx.xxx.204-60

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

10 5 30 0 10 0 5 60 A/C 1

TIAGO DA 

SILVA NUNES
xxx.xxx.644-43

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 5 3 5 5 5 5 28 A/C 2

VANESSA DA 

NÓBREGA 

MEDEIROS

xxx.xxx.444-85

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 15 0 0 0 10 0 25 A/C 3

WHENDERSON 

THALMER DE 

MEDEIROS 

SILVA

xxx.xxx.984-09

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 10 0 0 0 10 0 20 A/C 4

PAULA SIMO-

NE SOARES DE 

MEDEIROS

xxx.xxx.384-47

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 15 0 0 0 0 0 15 A/C 5

MARIA DA LUZ 

OLIVEIRA
xxx.xxx.304-90

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

10 0 0 0 0 0 2,5 12,5 A/C 6

ANA HELENA 

MOUSINHO 

CALDAS

xxx.xxx.654-34

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 10 0 0 0 0 0 10 A/C 7

MARCOS JERÔ-

NIMO ARAUJO 

DE MORAIS

xxx.xxx.324-91

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 5 0 0 0 0 0 5 A/C 8

ASENETE 

FRUTUOSO DA 

COSTA

xxx.xxx.324-52

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 5 0 0 0 0 0 5 A/C 9

THYAGO 

FREIRE MON-

TEIRO

xxx.xxx.484-93

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Tecnologia 

e Prevenção no Combate ao 

Incêndio 60h - CR

10 5 0 15 10 0 0 40 A/C 1

DALLISON 

DE SOUSA 

PEREIRA

xxx.xxx.629-78

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

10 5 9 0 0 0 0 24 A/C 1

BRENNO HEN-

RIQUE SILVA 

FELIPE

xxx.xxx.334-99

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

0 10 12 0 0 0 0 22 A/C 2

FABRYCIO 

ÉRICO DE 

MEDEIROS

xxx.xxx.654-48

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

10 0 0 0 0 0 0 10 PCD 3

THUANNY 

RAVELLY 

BENICIO DE 

ASSIS

xxx.xxx.374-60

SANTA LUZIA ECIT PADRE 

JERÔNIMO LAWEN SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGURANÇA 

NO TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 4


